vires resumere conatur, & nihilominus impetu valido equinis pedibus ad terram conculcatur. Quod (b) cum tertio fieret, resumtis animis & viribus, ipsum equum brachiis & viribus detinere conatur. Ille autem tertio casu supinatus, circa umbilicum lorica nudatur, nec mora: imminens hostis vibrata hasta validè illum transadigit, nec secundum vulnus apposuit. Inter hæc fit tumultus hostium, auxilium ferre certantium. Quibus cum Comes cum suis viriliter resisteret, captivati sunt de ipsis adversariis duo insignes, & cessaverunt ab eis. Magnificatus est autem Comes *Adolfus*, Domino auxilium ferente, ipsoque se periculo submitte. Cum hæc agerentur, navalis exercitus prosperè velificando urbi desolatæ appropriabat, in qua tantum captivi Christiani remanserant. Qui videntes vela (c) quadrangula, Christiana intellexerunt agmina. Unus autem ex eis accedens ad turrinam, quæ cæteris excelsior erat & fortior, (d) instrumento quodam ostium clanculo referabat, & suspensis vestigiis, repressoque halitu ascendens, custodes carceris pausantes invenit, irruensque super quieros, repentino interitu soporem illorum morte faciat. Arreptoque signo, quo poterat, navales ad subversionem urbis invitabat. Quod videntes, Dei miraculum intelligebant, & celerius applicantes, certatim littus apprehendunt. *Cancellarius* verò, quia cum ipsis erat, quantocyus ipsum castrum apprehendebat. Hostes ergo terribi sinistro omine, quòd maxima spes illorum perisset in manu Principis, & in perditione turris: fortitudinis omni fiducia perdita, per loca deserta & in via fugere cœperunt, nullum vitæ præsidium nisi montes & scopulos & petrarum fissuras opinantes. Servi autem Christi civitatem & castrum gaudentes intraverunt. Et castrum quidem omnibus divitiis repletum invenerunt. Vinum autem & triticum & cætera, quæ ad victum pertinent, abundantissimè illic repererunt, quæ ad tres annos habitatoribus illis sufficere potuissent. Telorum autem, balistarum & arcuum tanta illic fuit superabundantia, ut dux naves magnæ ex his onerari potuissent. Est enim *Baruth* nobilissima civitatum & fortissimum præsidium illius regionis. Quæ quia in optimo portu est maris sita, omnibus præbet introitum & exitum, nec ulla ibi potest navis aut galea præterlabi, quin sponte aut invita ipsa portui addatur. Unde factum est, ut ab ipso *Syriæ* excidio usque tunc *decem & novem millia* captivorum Christianorum de eodem castro *Saladini* curiæ sint præsentata. Habet etiam talem prærogativam eadem civitas, ut omnes *Reges illius terræ ibi coronentur*. Unde *Saladinus* cum eam cepisset, ibi coronatus & Rex *Hierosolymæ* five *Babyloniæ* salutatus est. Moram autem ibi exercitu faciente, & muros civitatis destructæ fuscitante, sinistra fama de morte (\*) *Imperatoris* illuc pervenit, quæ non parvam populo Dei fecit tristitiam. Dissolvebantur enim manus virorum fortium: quia sicut in tali mutatione fieri solet, alius cogitabat perdere dignitatem suam, alius beneficium, alter patrimonium,

(a) dextrario. *Dextrarius* equus strenuus & bello idoneus. *Bangert.* (b) Secundo confurgens. (c) quadrata. (d) referatam per instrumenta à Saracenis ibidem relicta. (\*) *Imperator* 1197. in vigilia Michaelis in Sicilia apud Messanam obiit.

nium, sicque fluctuabant cogitationes ferè omnium. Alteri fortè sua dictabat conscientia, si domi esset, sibi provenire Imperium. Alius timebat principatum sibi contrarium, & quò major erat destructio, plus disensionem sperabat quàm pacis unionem, ut factis partibus suis quoquo modo prospiceret eventibus. Inter has fluctuationes non defuit suis spiritus 10 consilii, qui colligationes impietatis in eis dissolveret, & in suo proposito constantes faceret. Nam Principes celebrato colloquio, hoc statuerunt, ut omnes regni primores ibi presentes sacramentaliter fidem facerent Imperatoris filio. Et sic conquievit commotio. Aliud quoque ibi 11 habuere consilium, quis (e) regno Hierosolymitano dignè prospiceret: quia, ut dictum est, Rex vita discesserat. Visum est igitur omnibus Regem Tyri (\*\*\*) ad talem sufficere principatum. Qui vocatus, ad eos honorificè venit, ibique sociata sibi regina vidua, Rex Hierosolymorum, est ab omnibus declaratus. His omnibus devotè cooperabatur Princeps Antiochia, qui cum 12 multis copiis de finibus suis eò venerat, & bene prosperatus, jamjam (f) Genuam reditum maturabat. Volens autem suos præcire quod factum esset, dimisit columbam. Hic quidam dicturus sum non ridiculum, sed ridiculè à gentilibus tractum; qui quoniam sapientiores filiiis lucis in generatione sua sunt, multa excogitant, quæ nostrates non noverunt, nisi fortè ab eis didicerint. Solent enim exeuntes ad quælibet negotia secum asportare columbas, quæ domi aut ova aut pullos noviter habent creatos; & si in via fortè accelerare volunt nuncium, scriptas litteras sub umbilico columbæ subtiliter ponunt, & eam avolare permittunt. Quæ cum ad suos fœtus properat, celeriter amicis desideratum nuncium apportat. Hac arte usus Princeps memoratus, quod factum erat, per columbam celerimè suis nunciavit. Qui cognoscentes Sidonem destructam, & Beryth captam, eruptione facta attentare volebant, si & ipsi hostibus dominari possent. Cum igitur Principibus (g) salutatis ad sua Princeps Antiochia remearet, & expansis velis Lysiris propiaret, cœlitus exterriti habitatores civitatis, arrepta fuga montes camposque petierunt. Principes verò eam intravit, collocatisque ibi militibus, Christianorum præsidium (h) fecit. Habitatores autem (i) Gebal cognito adventu Antiochenorum, simili stuporis genere confusi, relictiis suis sedibus, fuga elapsi sunt. Princeps verò superveniens, ipsam civitatem terminis addidit Christianorum.